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Expediente: 2023/LIBR00011
          

Kontuan hartuz, maiatzaren 25ean sartu 
dela indarrean joan den 2016ko apirilaren 
27ko Europako Parlamentuaren eta 
Kontseiluaren 2016/679 Araudia (EB), 
eskuarki, Datuak Babesteko Araudi 
Orokorra izenez ezagutzen dena.

Kontuan izanik, araudi hori Estatuan 
zuzenean aplikatzekoa dela, eta 37. 
artikuluan, Agintari eta Erakunde Publiko 
guztiek Datuak Babesteko Ordezkaria 
izendatuko dutela aurreikusten dela eta 
haren funtzioak Araudiaren 38. eta 39. 
artikuluetan jaso direla. 

Kontuan izanik, Udal honek ADN 
GRAMAUDIT SLP enpresari esleitu 
dizkiola udal prozesuak aipatu Datuak 
Babesteko Araudi Orokorrera eta 
Segurtasunaren Eskema Nazionalera 
(SEN) egokitzeko lanak.

Kontuan izanik, Udal honen ustez, Datuak 
Babesteko Ordezkariaren funtzioak 
bermatzeko, denbora batez gutxienez, 
figura hori Udalaz kanpokoa izatea 
komenigarria izango litzatekeela.

Kontuan izanik, Datuak Babesteko 
Ordezkaria izendatzeko eskumena 
Alkateari dagokiola, Toki-araubidearen 
oinarriak arautzen dituen 7/85 Legearen 
21.a), o) eta s) artikuluan ezarritakoaren 
arabera, zera  

ERABAKI DUT

1.- ADN GRAMAUDIT SLP enpresa 
izendatzea Legazpiko Udaleko DATUAK 
BABESTEKO ORDEZKARI, eta, zehazki, 
enpresa horretako Monica Girao andrea, 

Resultando que con fecha 25 de mayo ha 
entrado en vigor el Reglamento (UE) 
2016/679 del Parlamento Europeo y del 
Consejo de fecha 27 de abril de 2016, 
conocido comúnmente como Reglamento 
General de Protección de Datos.

Considerando que esta norma, de 
aplicación directa en el Estado, prevé en 
su art. 37 que todas las Autoridades y 
Organismos Públicos designarán un 
Delegado de Protección de Datos cuyas 
funciones viene recogidas en los arts. 38 y 
39 del Reglamento.

Considerando que este Ayuntamiento ha 
adjudicado a la empresa ADN 
GRAMAUDIT SLP  los trabajos de 
adaptación de los procesos municipales al 
RGPD y al Esquema Nacional de 
Seguridad (ENS).

Considerando que para garantizar las 
funciones del DPO, este Ayuntamiento 
entiende que, por lo menos durante un 
tiempo, sería conveniente que esta figura 
estuviera externalizada.

Considerando que la competencia para la 
designación del DPO le corresponde a 
esta Alcaldía, por  lo dispuesto en el art. 
21.a), o) y s) de la Ley 7/85 de Bases del 
Régimen Local.

RESUELVO

1.- DESIGNAR DELEGADO DE 
PROTECCION DE DATOS del 
Ayuntamiento de Legazpi a la empresa 
ADN GRAMAUDIT SLP, y, en concreto, a 
la representante de esta empresa Doña 

C
S

V
: 

07
E

70
00

63
23

10
0M

6Q
3Q

4G
1I

1V
8K

2J
2C

0Y
7J

5U
9Y

9

Dokumentu hau egiazkoa dela

07E70006323100M6Q3Q4G1I1V8K2J2
C0Y7J5U9Y9

kodearekin egiazta daiteke

ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILEA - DATA
IÑAKI XABIER GASTAÑARES SANCHEZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Idazkaria  -

17/05/2023
MIREN KOLDOBIKE OLABIDE HUELGA(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Alkate andrea  -

17/05/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  17/05/2023

10:43:47

EXPEDIENTE ::
2023LIBR00011

Esp.Data: 17/05/2023

Ordua: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

DEKRETU
ZENBAKIA:
2023 00595

17/05/2023 10:43



2 / 2

Le
ga

zp
ik

o 
U

da
la

  
  I

FK
: P

20
05

50
0J

  
  

  E
us

ka
l H

er
ria

 p
la

za
, 1

  -
 2

02
30

 L
EG

AZ
PI

   
 

 
  9

43
 7

3 
70

 3
0 

 
  

  9
43

 7
3 

72
 0

0 
 

  
  l

eg
az

pi
@

le
ga

zp
i.e

us
  

  
  w

w
w

.le
ga

zp
i.e

us
 

Udalari aurkeztu dioten proposamenaren 
arabera.  

2.- Erabakia interesdunari 
JAKINARAZTEA.

3.- Erabakiaren berri Udalaren hurrengo 
ohiko osoko bilkurari ematea.

4.- Ebazpen hau Datuak Babesteko Euskal 
Bulegoari jakinaraztea.

Monica Girao, conforme a la propuesta 
que han presentado al Ayuntamiento. 

2.- NOTIFICAR esta Resolución al 
interesado.

3.- Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento 
en la próxima sesión ordinaria.

4.- Notificar esta resolución a la Agencia 
Vasca de Protección de Datos.
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